¹⁷⁷ I. Mustać, 1990, str. 24.

¹⁷⁸ http://arhinet.arhiv.hr/_Generated/Pages/Stvaratelji.PublicDetails.aspx?ItemId=11753, (02.12.2012.).

¹⁷⁹ Z. Nikolić, 2005, str. 2-5.

minorum omnium, in unum congregati uno consilio et pa[ri] uoluntate cogitantes de dei timore et eterna retribuzione, eo quod ille bene possideret res in seculo, qui sibi de terrenis atque caducis comparat premia sempiterna, idcirco ecclesiam beati Chrisogoni martyris, que sita est infra muros civitatis, ubi et sacratissimum eius corpus requiescit, quod est edificata a predictis viris domino Fusculo et Andrea priore, ubi dicitur, quod aliquando monasterium fuisset, set per negligentiam defecisset, nunc adiuuante domino rehedicamus secundum omnem monasterii ordinem atque ordinamus dominum Madium, dei sacerdotem et monachum, nostrum esse abbatem, qui fuit ex monasterio sancti Benedicti, quod situm est in Monte Casino, una cum consensu nostre congregationis Beati Chrisogoni. Et tradimus ei predicte ecclesie omnia ibidem pertinentia: domus, vineas et terras cultas uel incultas, mobilia seu immobilia, ut in ipsius sit potestate et suorum fratrum ad solarium ibidem servientium utendum, possidendum, perfruendum, ordinandum sine contradictione ullius tibi domno Madio, abbati predicto, tuisque successoribus, qui post te venturi sunt secundum monasticum ordinem. Unum tamen nobis reprehensibile esse uidetur, quod ecclesia extra antiquam claustram sit possita, quod precepta sancti patri Benedicti prohibit fieri, eo quod omnia necessaria monachis intra monasterium debeant haberi, ut nulla necessitas sit eius vagandi. Ideoque uiam publicam, que inter ecclesiam et antiquam claustram fuit, claudere fecimus, Sed in uicem eiusdem uie de territorio eiusdem ecclesie uiam fecimus publicam secus murum ciuitatis. Hec omnia non speciali nostro consilio, sed omnibus consentientibus ciuibus ad salvationem predicte ciuitatis et populi ordinauimus et constituimus atque firmamus ut, si aliquo diabolico spiritu impletus, quod non optamus, contra uos uestrosque successores molestiam de rebus aut substantiis fecerit de supradicta ecclesia, habeatis licentiam cum hac cartula traditionis in iudicium uenire atque monstrare ante imperatorem, ante regem, ante comitem siue iudices, qui pro tempore fuerint, ut nichil aliquid de supradicta causa subtrahere possunt. Quod si aliquid quocumque tempore diabolico spiritu repletus, tam de nostris quam de extraneis, contra nostram diffinitionem aliqua aduersa facere presumpserit, iratum habeat patrem et filium et spiritum sanctum et maledictionem a CCC et XVIII sancti patres et novissimo maranthe cum diabolo et eius tethros angelos a Iuda Scariothe in inferno uideretur, et hec cartula uolumus, ut in sua maneat firmitate. Actum hoc tempore a [c]onsulibus suprascriptis et loco coram his testibus. Et insuper firmamus et constituimus, ut quisquis contradictor extiterit, sicut superius diximus, non solum his supradictis meledictionibus subiceat, sed etiam penam persolvat auri libras XX et confusus sileat mutus. Et hanc cartulam firmam et roboretam semper persistat. Anno pontificatus domni Anastasio octauo, inductione XIII.